www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

298 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Abril de 2022 • Edição IVDLVII

ld:151SEAOA4122BC3C
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃ O - P IAUI

CNPJ : 06.553,846/0001-35
Adm.: O povo• o poder

P raça J alm• L.olp odlno . .... 100 , Cen tro, s•o JulUI<> - PI, CEP: 84670 -000.
Site: WWW HOIYH■o PI qoy br E-mail: DrefelSuraaaoluHaoRIGhotm■U com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de S ão Julião (PI). toma público que realizará de acordo com

a legislação ern vigor, a abertura do PREGÃO ELE TRÕNJCO abaixo citado, na

conformidade da Lei n º 10.520, d e 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade

Pregão, s ubsidiérla à Lei n ° 8.666/93 e s uas a tualizações, e Normas gerais do Decreto n'"'

I 0.024 de 20 de setembro de 2 019 . bem como se coloca à disposição dos interessados

para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► Pregão Eletrônico n °: 0 1 0/20:.12

► P rocesso Administra tivo n"': 041/2022

► Objeto: HAQUISIÇÃO D E COMBUSTÍVEIS !GASOLINA COMUM E DIESEL s - 101.

ABASTECIMENTO EM PICOS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS

E HOSPI TAL DO MUNICiPIO D E SÃO JULIÃO - PI".

► Tipo de Licitação: M e nor preç o GLOBAL

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Eate procedime nto Ucitat6rio obedecerá., i ntearalmen te, à Lei n•

10.520, d e 17 d.e julho d e 2002 , que ln•t.it.ui u a modalida d e Presã o, a ubaid.i6.ria à Lei

n.0 8.666/93 e a uaa a:t uali&açõea, N'orm- gera.ia do Decreto n.• 1 0 .024 d e 20 d e

aetombro d e 201 9 e Lol Com p leme ntar n º 123, de 14 d e d ezembro d e 2 006 o o■

dem.ala dlspoa t Uvo a lea:ata pert.inent.ea.

► Fonte de Rec urso: S OO, 540, 541, 5 50, 5 53, 621, 600, 660. ELEME NTO DE

DESPESA 33.90.30.

► Valor estimado: ABASTECIMENTO EM PICOS: R$ R$ 1 . 136. SBO,OO (UM MILHÃO

E CENTO E TRINTA E S EIS M IL, Q UINHENTOS E O ITENTA REAISI

► Data da a bertura: OS/04/2022 A.a 10:30H no aU:io: W'W"llll'.bb.n,:neWcitacoea .com.br

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,.

quantidades, prazos, valores estimados e d e mais condições estão disponiveis no enden:ça

acima ou pelos sites:

www.bbmnetllc i tacoea.com. b r• httpa: //"""'1TW.tce.p i .gov. b r /

► lnfonna.ções a.dicionnis, dúvida.s e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ô

Pregoeira no endereço e letrônico: aaojullaollcitacao@laz;m all.com

São Julião - PI, 2 0 de abril de 2 0 22.

Dalton D Jo nlaio da Rocha

Pregoeiro

ld:030E62EDS120BC40
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

C NPJ: 08.553.84810001-35
Adm .: O povo ti o pod.,,

P raça .Ja ime Le olpod lno, N'". 100, C e n t ro, S l o J u lllo - P I, CEP: 64670..000.
Site: WWW HO!UHl9 PI ROY br E-mall: erafaltum-■2iuUP2e!@h2tm■H com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Julião (PI), torna público que realiza.rã de acordo c om

a legislação em vígor. a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado. na

conformidade da Lei n º 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade

Pregão, s ubsidiária à Lei n ° 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais d o Decreto n°'

10.024 d e 20 de setembro de 2019, b e m como se coloca à disposição dos interessados

para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► Pregão Eletrônico n°: 011/2022

► Processo Administra tivo n º: 042/2022

► Objeto: HCONTRATAÇÃ O DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÃRIO

PARA SALA DE AULA PARA O MUNICfPIO DE SÃO JULIÃO - PI, ATRAVÚ DO TERMO

D E COMPROMISSO PAR N" 2021 4 3 591-6/FNDE/MEC".

► Tipo de Lic itação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Este proce d i ment:o llcit:at.6rio obe decerA, integralmente, à Lei n •

10.520, d e 17 d e julho d e 2002, que lnatib.l.iu a modalidade Pregã o , a uba idiária à Leli

n ° 8 .666/93 e a uaa at:uallzaç6ea , Nona.- &era.ia do Decr eto n • 10.024 de 20 de

a et:embro de 2019 e Lei Complementar nº 123, d e 14 de d e zembro de 2006 e o s

demaia dl■po■itivoa le&ai• pert:inent:e■•

► Fonte de Recurso: SOO; 570. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.

► Valor estimado R$173. 158,61 (CENTO E SETENTA E Ttúts MIL CENTO E

CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)

► Data da abertura: 05/04/2022 àa 12:00H no s itio: www.bbmnet:llcit:acoea.com.br

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações ..

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponiveis no endereço

acima ou pelos sites:www.bbmnetllcitacoea.com.br; htt:pa ://www.tce.pl.gov.br/

► Informações adicionais. dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ài

Pregoeira no e ndereço eletrônico: a aojullaollcitacao@)!;mail.com

São Julião - PI , 20 de abril de 2022.

Dalt:on D ion.ia io d.a Rocha

Pregoeiro

1 d: 13 B5A49 l E 398B 182
_ P REFEITURA f1U NICI PA l DE

:)AO LOURENCO
DO PIAUÍ-PI'~
'Pa,o. o B,..,t, Tod .. l~~

ESTADO DO PIAUI
NÇO oo PIAUI-PI

PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO !DURE = s/ 0OOl-90
CN PJ : 41.522.v ;:>'

DECRETO Nº 19/2022, SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ/PI, 18 DE ABRIL
DE 2022.

~ d poderes para a
Dispõe sobre a concessao e , . •unto ao
movimentação de contas bancarias 11 • ai de
Banco do Brasil S/A, da_ Pr~feitura M~~ c•:utras
São Lourenço do P1au,/PI, e
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ, E~ta_do
do Piauí, no uso de suas atribuições legais e fundamentado no art. 66, inciso
VI, da Lei Orgânica do Muniápio.

DECRETA:

ART. 1 ° Fica autorizado à concessão de poderes aos servl~o_res: ED_M_ILSON
SANTANA RIBEIRO JÚNIOR, CPF Nº 924.105.453-00, Secretário Municipal de
Finanças da Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí e MARIA BONFIM DE
ARAÚJO DAMASCENO, CPF Nº 307.168.703-63, Secretária Municipal de
Educação e Cultura. Para movimentação em conjunto, da seguinte conta : ~
vinculadas ao CNPJ Nº 41.522.095/0001-90.

ART.2º. Os servidores citados no art. 1° terão os seguintes poderes: Efetuar
pagamentos via BB DIGITAL PJ/AASP, Autorizar cadastramento de
computadores, autorizar cadastramento de celulares, abrir contas, emitir
cheques, autorizar cobranças, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar
saldos e extratos, requisitar talonários de cheques, efetuar resgastes e
aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar
saques, efetuar transferências por meio eletrônico, efetuar movimentação
financeira no RPG, liberar arquivo de pagamento pelo atendimento do setor
Público, solicitar saldos, extratos de investimento, emitir comprovantes,
efetuar transferências para mesma titularidade, encerar contas de depósito e
tudo o mais que se fizer necessário para gestão plena dos recursos financeiros
nelas movimentada.

ART. 3º. Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto
entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de São Lourenço do Piauí/PI, 18 de Abril de

2022. . , . /2_,,, ~ ~ . /4f-;;. 4 00 DOOCEN~BEIRO
Prefeito Municipal de São Lourenço do Piauí/PJ.

ld:089B78CEF748B84F
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 41.522.095/0001· 90

/w, 29c&. A.!Htl S/N • .. .._ Trh ~ ct~ _.77$.000-Ho Lo\-.~ do P"•uf..Pt

Pregão Eletrônico ng 007 /2022
Processo Administrativo ng 012/2022

AVISO DE ADIAMENTO DE LIOTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí, estado do Piauí, comunica aos
interessados que, por orientação da Ouvidoria do TCE-PI, a abertura da licitação acima que tem
por objeto a Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e outros, destinados a atender a
demanda da Prefeitura Municipal e Secretarias de Administração, Educação, Saúde e Assistência
Social do município de São Lourenço do Piauí, sofreu adiamento conforme abaixo:

- Início de Cadastramento das Propostas: 22/04/2022 as 18:00 horas.
- Fim de Cadastramento das Propostas: 06/05/2022 às 09h00min.
- Início da Fase de Disputa: 06/05/2022, a part ir das 09:30min,
Consu ltas ao Edital e anexos: prefeit urasaolourencodopi@gmail.com:www.bllcompras.com.br
e www.tce.pí.gov.br.

São Lourenço do Piauí - PI, 20 de abril de 2022.

Dalvan Gomes dos Santos
Pregoeiro